
DOM Nº 7205 DE 17/12/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 277/2022
CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,  através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO.
CONTRATADO: CONSÓRCIO CONSTRUTOR CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM II
OBJETO: A prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato nº 277/22, cujo objeto é a 
Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  execução  de  obras  de  terraplenagem, 
pavimentação,  drenagem,  sinalização  e  esgotamento  sanitário  de  ruas  de  diversos  bairros  e 
distritos no município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, de acordo com o artigo 57, § 1° da Lei 
8.666/93, conforme autoriza a Cláusula Quinta, do referido contrato.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  referentes  ao  presente  termo  aditivo  estão 
programadas em dotação orçamentária própria, na seguinte classificação: 
ÓRGÃO:  19  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  01  - 
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PROJETO  ATIVIDADE  :  1.074  ELEMENTO  DE 
DESPESA : 44905191000 - OBRAS EM ANDAMENTO FICHA : 4604 FONTE DE RECURSO: 
199000000021 
PRAZO:  Fica prorrogado o prazo de execução do Contrato nº 277/2022, em 360 (trezentos e 
sessenta) dias, passando a vigorar no período de 23/12/2024 a 28/11/2025.
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato n.º 277/2022, em 360 (trezentos e sessenta) dias, 
contados a partir do término da vigência do mesmo, passando a vigorar no período de 04/12/2024 
a 28/11/2025.
DATA DE ASSINATURA: 13/12/2024
SIGNATÁRIOS: Rodrigo  de  Almeida  Bolelli  -  Secretário  Municipal  de  Obras  e  Ramon Lucas 
Rodrigues – Sócio do Contratado.
PROCESSO: 91054/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300350031003800320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7205 DE 17/12/2024

		2024-12-17T16:28:01-0300




